
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  26

OGGETTO:

REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DEL  29  MARZO  2020.
PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE
DEI  PARTITI  POLITICI  RAPPRESENTATI  IN  PARLAMENTO  E  DEI
PROMOTORI DEI REFERENDUM      

L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di febbraio alle ore 16:40 nella solita sala delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

SI 
NO 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA, il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 28/01/2020 pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 23 del 29/01/2020 è stato convocato per il giorno 29 marzo
2020 un referendum costituzionale;

Visto il Testo Unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto  la  Legge  4  aprile  1956,  n.  212,  recante:  “Norme  per  la  disciplina  della  propaganda
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art.1 comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Prefettura; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo modificato dall’art. 3 della legge 22 maggio
1978, n. 199;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 25 in data 25/02/2020, esecutiva, con la quale
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Visto che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34°
giorno  antecedente  quello  della  votazione,  sono  state  presentate  n.  2  (DUE)  domande  di
assegnazione di superfici negli spazi stabiliti per affissioni di propaganda relativa al referendum, per
conto  di  partiti  o  gruppi  politici  che  sono  rappresentati  in  Parlamento  oppure  per  conto  dei
promotori dei referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico;

Che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione;

Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni situati in
ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte;

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di
ammissione di ciascuna domanda e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. N. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

 D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni  di
metri 2.00 di altezza per metri DUE di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in N. DUE distinte sezioni  aventi le dimensioni di
mt. 2.00 di altezza per mt. 1.00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse



N.  della
sezione di

spazio

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO 

O PROMOTORI DEL REFERENDUM

1                           Movimento 5 Stelle

       2                                 Senatori promotori della richiesta di referendum

I

4)  di  dichiarare,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di
proseguire nell'iter di assegnazione di spazi. per procedere all'affissione di propaganda elettorale



Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa  ROGGERO MARIA TERESA  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

